Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1795/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal,
e aos órgãos competentes, que
promova estudos para a ampliação da
biblioteca e conserto do telhado da
EMEFEI Profª Rosa Lee Carr Conti
localizado na Rua Pedro Álvares
Cabral, 336 – Siqueira Campos;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que promova estudos para a ampliação da biblioteca e conserto
do telhado da EMEFEI Profª Rosa Lee Carr Conti localizado na Rua Álvares
Cabral, 336 – Siqueira Campos, neste município.

Justificativa:

Em nova visita à escola, verificamos a necessidade de ampliação

do pátio, visto que o espaço utilizado para educação física é muito pequeno e
usado para o refeitório, tornando-se perigoso, pois as mesas ficam muito
próximas, com riscos de acidentes.

O telhado também necessita de conserto, pois quando chove
muito, causa infiltração na sala de informática, molhando equipamentos e
mobília.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Maio de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-